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OBEC GYŇOV 

Čanianska 124/3, 044 14  Gyňov 

 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 09.07.2019 o 18.00 hod. na Obecnom úrade Gyňov 

 

 

Prítomní:  Mgr. Denisa Vargová, starostka obce 

Poslanci OZ: Erik Dudrik, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová,  Mgr. Katarína Timková, 

Martin Schmucer, Ing. Peter Šoltés 

Hostia: viď prezenčná listina 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Prerokovanie a schválenie VZN č. 2/2019 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu 

výdavkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Gyňov 

5. Prerokovanie a schválenie VZN č. 3/2019 o zrušení VZN č. 4/2009 o pravidlách 

spolunažívania 

6. Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení podávaných v zmysle zákona č. 

54/2019 Z. z. 

7. Rôzne 

8. Diskusia 

9. Prijatie uznesení 

10. Záver 

   

Bod č. 1 

 

Zasadnutie OZ otvorila Mgr. Denisa Vargová, starostka obce privítaním poslancov a hostí.   

 

Bod č. 2 

 

Za zapisovateľa určila starostka Mgr. Janu Schubertovú, za overovateľov zápisnice Mgr. Katarínu 

Timkovú a Martina Schmucera. 

 

 

Bod č. 3 

Schválenie programu rokovania  

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo predložený program zasadnutia. 
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Bod č. 4 

Prerokovanie a schválenie VZN č. 2/2019 o výške príspevkov na čiastočnú úhradu výdavkov 

v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Gyňov 

 

Keďže s účinnosťou od 01.09.2019 bude nutné na návrh Ministerstva školstva, vedy, výskumu 

a športu SR zmeniť finančné pásma na nakupovanie potravín na jedno jedlo podľa vekových 

kategórií musím zmeniť VZN. Starostka uviedla, že na minulom zasadnutí Obecné zastupiteľstvo 

prerokovalo zmeny.  Návrh VZN č. 2/2019 bol dňa 19.06.2019 zverejnený, termín na uplatnenie 

pripomienok k návrhu bol stanovený na 04.07.2019. Do uvedeného termínu neboli predložené 

pripomienky k návrhu. Účinnosť VZN č. 2/2019 je od 25.07.2019. Schubertová uviedla, že 

predložený návrh bol doručený poslancom, informovala o predmete návrhu VZN č. 2/2019. 

Starostka vyzvala prítomných, či sú nejaké pripomienky, zmeny sa prerokovali a pristúpilo sa  

k hlasovaniu. 

 

Hlasovanie 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo VZN č. 2/2019 o výške príspevkov na čiastočnú 

úhradu výdavkov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Gyňov. 

 

Bod č. 5  

Prerokovanie a schválenie VZN č. 3/2019 o zrušení VZN č. 4/2009 o pravidlách spolunažívania 

Na protest prokurátora, ktorý nám bol doručený dňa 15.4.2019 je potrebné zrušiť VZN č. 4/2009 

o pravidlách spolunažívania, keďže Obec Gyňov nemá vybudované chodníky, je v rozpore so 

zákonom.  

 

Hlasovanie 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo VZN č. 3/2019 o zrušení VZN č. 4/2009 o pravidlách 

spolunažívania 

 

Bod č. 6  

Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení podávaných v zmysle zákona č. 

54/2019 Z. z. 
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Starostka uviedla, že nakoľko došlo k zmene zákona, je potrebné upraviť zásady podávania, 

preverovania a evidovania oznámení podávaných v zmysle zákona č. 54/2019 Z. z. Poslancov 

informovala aké konkrétne zmeny nastali. Vyzvala poslancov, aby sa vyjadrili k predloženým 

podkladom Zásad podávania, preverovania a evidovania oznámení podávaných v zmysle zákona č. 

54/2019 Z. z. 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo Zásady podávania, preverovania a evidovania oznámení 

podávaných v zmysle zákona č. 54/2019 Z. z. 

 

Bod č. 7 Rôzne 

 

7.1. Schválenie uzatvorenia zmluvy o vykonávaní činností v oblasti sociálnych služieb medzi 

obcou Gyňov a Valalikami. 

 

Starostka informovala poslancov, že administratívnu agendu v rozsahu prípravy podkladov 

v súvislosti s plnením úloh obcí podľa zákona o sociálnych službách (umiestnenie občanov 

v sociálnom zariadení)vykonáva pre nás obec Valaliky za odplatu vopred dohodnutú 100 €. Tým, 

že Obec Valaliky upravila zmluvu je potrebné to schváliť. 

Starostka prečítala Zmluvu o vykonávaní činnosti v oblasti sociálnych služieb.  Vyzvala 

poslancov, či majú nejaké pripomienky. Dala hlasovať. 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo uzatvorenie zmluvy o vykonávaní činností v oblasti sociálnych 

služieb medzi obcou Gyňov a Valalikami. 

 

7.2 Schválenie rozpočtu ohľadom vybudovania parkoviska pri materskej škole 

 

Starostka predložila rozpočet poslancom a vysvetlila ako to bude vyzerať. Uviedla, že sa bude 

robiť aj nové oplotenie a že sú 2 alternatívy na vybudovanie podkladu parkoviska a to buď 

parkovacie zatrávňovače alebo asfalto-betón. Po prediskutovaní, dala hlasovať za predložený 

rozpočet. 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 
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Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo predložený rozpočet vybudovania parkoviska pri materskej škole 

s asfalto-betónovým podkladom. 

 

7.3 Dni obce 

Starostka oboznámila, aké skupiny a atrakcie budú na Dni obce Gyňov. Informovala o časovom 

harmonograme, o priebehu tomboly a občerstvení. 

  

 

7.4 Hluk z preletov vrtuľníkov 

Starostka informovala poslancov, že na podnet od občanov Obec zaslala žiadosť o prešetrenie 

hlučnosti spôsobenej preletom vrtuľníkov spoločnosti Slovak Training Academy. 

Ministerstvo dopravy a výstavby SR nám poslalo k tomu vyjadrenie, ktoré starostka prečítala. 

 

7.5. Príspevok na farský tábor 

Starostka informovala poslancov, že bola oslovená vedúcim farského tábora o príspevok na tábor. 

Tohto tábora sa zúčastnia aj 3 deti z Gyňova. Starostka dala návrh na príspevok vo výške 100 €. 

Vyzvala poslancov, aby sa vyjadrili. 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

 

Za:  5  Mgr. Katarína Timková, Erik Dudrík, Eva Pačaiová Nevelöšová, Martin Schmucer, Ing. 

Peter Šoltés 

Proti:  0  

Zdržal sa:   0 
Neprítomní:  0 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo príspevok v sume 100 € na farský tábor, konaný 15.7.2019-

20.7.2019. 

 

Bod. č. 8  

Diskusia 

 

Mgr. Katarína Timková: Keď sme boli vystupovať v Sokoli dostali sme darčekovú tašku 

s upomienkovými vecami, nerozmýšľali ste nad niečím takým? Že aj mi by sme dávali nejaké 

darčeky vystupujúcim? 

 

Starostka: Nie, tento rok je Deň obce dosť finančne náročný. 

 

Bod č. 9 

Prijatie uznesení 

Pristúpilo sa k prečítaniu a prijatiu uznesení. 

 

Bod č. 10 

Záver 

Starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila stretnutie OZ. 
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V Gyňove, dňa 09.07.2019 

Zapísal: Mgr. Jana Schubertová ..................................... 

 

Overovatelia: 

Mgr. Katarína Timková,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 

Martin Schmucer...................................... 

 

           Mgr. Denisa Vargová 

         starosta obce 


